ratus empat belas miliar delapan ratus lima puluh tiga juta enam 

ratus lima puluh enam ribu dua ratus empat puluh dua rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan 

sebesar Rp876.020.190.232,00 (delapan ratus tujuh puluh enam 

miliar dua puluh juta seratus sembilan puluh ribu dua ratus tiga 

puluh dua rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 

Rp4.681.555.092.812,00 (empat triliun enam ratus delapan 

puluh satu miliar lima ratus lima puluh lima juta sembilan puluh

[...]

puluh delapan triliun sembilan ratus sembilan puluh delapan 

miliar seratus enam puluh delapan juta lima ratus tujuh puluh 

delapan ribu seratus delapan puluh enam rupiah). 

(4) Belanja bunga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp120.400.000.000,00 (seratus dua puluh 

miliar empat ratus juta rupiah). 

(5) Belanja subsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direncanakan sebesar Rp5.277.927.322.600,00 (lima triliun dua 

ratus tujuh puluh tujuh miliar sembilan ratus dua puluh tujuh 

juta tiga ratus dua puluh dua ribu enam ratus rupiah).

[...]

belanja modal gedung dan bangunan;  

d.  belanja modal jalan, jaringan, dan irigasi; 

e.  belanja modal aset tetap lainnya; dan 

f.  belanja modal aset lainnya. 

(2) Belanja modal tanah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp745.231.989.077,00 (tujuh ratus empat 

puluh lima miliar dua ratus tiga puluh satu juta sembilan ratus 

delapan puluh sembilan ribu tujuh puluh tujuh rupiah). 

(3) Belanja modal peralatan dan mesin sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b direncanakan sebesar Rp1.967.573.577.269,00 

(satu triliun sembilan ratus enam puluh tujuh miliar lima ratus 

tujuh puluh tiga juta lima ratus tujuh puluh tujuh ribu dua ratus

[...]

(lima triliun tiga ratus lima puluh empat miliar empat ratus dua 

puluh sembilan juta sembilan ratus dua belas ribu empat ratus 
dua puluh tiga rupiah). 

(6) Belanja modal aset tetap lainnya sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf e direncanakan sebesar Rp109.190.724.044,00 

(seratus sembilan miliar seratus sembilan puluh juta tujuh ratus 
dua puluh empat ribu empat puluh empat rupiah). 

(7) Belanja modal aset lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf f direncanakan sebesar Rp89.257.642.290,00 (delapan 
puluh sembilan miliar dua ratus lima puluh tujuh juta enam 

ratus empat puluh dua ribu dua ratus sembilan puluh rupiah). 

Pasal 10 

Anggaran belanja tidak terduga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 

huruf c direncanakan sebesar Rp714.119.975.837,00 (tujuh ratus 
empat belas miliar seratus sembilan belas juta sembilan ratus tujuh 
puluh lima ribu delapan ratus tiga puluh tujuh rupiah). 

Pasal 11 

(1) Anggaran belanja transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 

huruf d direncanakan sebesar Rp195.283.179.400,00 (seratus 

sembilan puluh lima miliar dua ratus delapan puluh tiga juta 
seratus tujuh puluh sembilan ribu empat ratus rupiah), yang 

terdiri atas: 

a.  belanja bagi hasil; dan 

b.  belanja bantuan keuangan. 

(2) Belanja bagi hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 

(3) Belanja bantuan keuangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b direncanakan sebesar Rp195.283.179.400,00 (seratus 
sembilan puluh lima miliar dua ratus delapan puluh tiga juta 

seratus tujuh puluh sembilan ribu empat ratus rupiah). 

Pasal 12 

Anggaran Pembiayaan daerah (netto) Tahun Anggaran 2026 surplus 

sebesar Rp2.834.626.866.043,00 (dua triliun delapan ratus tiga puluh 
empat miliar enam ratus dua puluh enam juta delapan ratus enam 
puluh enam ribu empat puluh tiga rupiah), yang terdiri atas: